
Тестирование изделий Hansgrohe ComfortZone 
Подходящий смеситель для любой раковины. 

Раздражающие брызги и водные разводы из-за неподходящих другу смесителя и раковины — вероятно, вам это уже знакомо. Теперь это 

неудобство осталось в прошлом.

Виды раковин 

Вы всегда сможете подобрать подходящий смеситель Hansgrohe для популярных видов раковин. Тестирование Hansgrohe ComfortZone — 

это комплексное руководство по выбору безукоризненной пары смесителя и раковины, чтобы водные процедуры приносили максимум 

удовольствия без докучающих брызг. В ходе тестирования Hansgrohe ComfortZone было проверено пять разных типов раковин:

Для специально разработанной процедуры тестирования ComfortZone компания 

Hansgrohe использовала самые популярные модели раковин от ведущих 

производителей. Проверка на функциональность включает в себя тестирование 

пространства между смесителем и раковиной, а также интенсивность 

разбрызгивания воды во время мытья рук. С более подробной информацией  

о тестировании ComfortZone можно ознакомиться по адресу 

www.pro.hansgrohe.ru/romfortzone-test 

Раковина со смесителем, 
установленным за ней

Раковина со смесителем, 
установленным на ней

Раковина с настенным 
смесителем 

Встраиваемая раковина 
с отдельным смесителем

Настенная раковина 
со смесителем, 
установленным на ней

Результаты проведенного тестирования ComfortZone представлены на сайте  
www.pro.hansgrohe.ru/romfortzone-test



Приведенная ниже информация подскажет, как легко и удобно работать с результатами тестирования Hansgrohe ComfortZone. 

Благодаря оглавлению вам  
будет проще найти выбранную  
линию керамики.

Если вы ищете конкретный артикул или 
наименование смесителя или раковины, 
воспользуйтесь функцией поиска 
(комбинация клавиш: Ctrl+f). Это 
самый быстрый путь к выбранному 
вами изделию.

Пояснения

Установочные 
размеры для 
разных схем 
установки

Информация  
о виде раковины

Протестированные 
рекомендуемые 
сочетания

Производитель  
и линия раковин

Смеситель Hansgrohe 
ComfortZone и артикул 
(разные артикулы соответствуют 
различным моделям 
смесителей)

Раковина с артикулом 
и указанием размеров 
(артикулы указывают на наличие 
отверстий под смеситель и для 
перелива)

Search

Search

Результаты проведенного тестирования ComfortZone представлены на сайте  
www.pro.hansgrohe.ru/romfortzone-test
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Metris 110
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225 mm
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Metris 100

# 31088000 b

Metris 110

# 31080000 
# 31121000 b b b

Metris 200

# 31183000 b b

Metris 230

# 31087000 b b b b

Metris 260

# 31082000 b b

Metris 
165 mm

# 31085000 bc1 bc1 bc1

Metris 
225 mm

 #31086000 bc1 bc1

Metris

Bel

Burgbad Burgbad

* = Раковины без отверстия под смеситель доступны по запросу 

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |  = C просверленным отверстием под смеситель  |  = С намеченным отверстием под смеситель  |  = Без отверстия под смеситель

a1 =  35 мм
a2 =  50 мм
a3 =  100 мм

b1 =  60 мм
b2 = 100 мм

c1 =  150 мм
c2 =  220 мм

d1 =  35 мм
d2 =  60 мм
d3 =  100 мм

e1 =  35 мм
e2 =  60 мм
e3 =  100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм

165 мм

225 мм



Metris

c1
d2b

810 x 500 1210 x 500 1610 x 500 2010 x 500
#

 M
ES

80
65

   
  

#
 M

ES
80

65
* 

  

#
 M

ES
12

65
   

  
#

 M
ES

12
66

#
 M

ES
12

65
* 

  
#

 M
ES

12
66

*

#
 M

ES
16

65
   

  

#
 M

ES
16

65
* 

  

#
 M

D
S2

06
5 

   
 

#
 M

D
S2

06
5*

   
  

Metris 110

# 31080000
# 31121000 b b b b

Metris 200

# 31183000 b b b b

Metris 230

# 31087000 b b b b

Metris 260

# 31082000 b b b b

Metris 
225 mm

# 31086000 bc1 bc1 bc1 bc1
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Metris 110

# 31080000
# 31121000 b

Metris 200

# 31183000 ba1 b

Metris 260

# 31082000 ba3 b

Metris 
165 mm

# 31085000

Max 1

Burgbad
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Metris 100

# 31166000 b

Metris 110

# 31080000
# 31121000 b

Metris 200

# 31183000 b

Metris 230

# 31087000 b

Metris 260

# 31082000 b

Metris 
165 mm

# 31085000 bc1

Metris 
225 mm

# 31086000 bc1

Sinea

 
Metris

Burgbad

b*

c*

d*

e*

a*
a

* = Раковины без отверстия под смеситель доступны по запросу 

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |  = C просверленным отверстием под смеситель  |  = С намеченным отверстием под смеситель  |  = Без отверстия под смеситель

a1 =  35 мм
a2 =  50 мм
a3 =  100 мм

b1 =  60 мм
b2 = 100 мм

c1 =  150 мм
c2 =  220 мм

d1 =  35 мм
d2 =  60 мм
d3 =  100 мм

e1 =  35 мм
e2 =  60 мм
e3 =  100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм

225 мм

165 мм
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Metris 100

# 31166000 b

Metris 110 # 31080000 
# 31121000 b b b

# 31084000 b b b b

Metris 200
# 31183000 b b

# 31185000 b b ba2

Metris 230 # 31087000
# 31187000 b b b

# 31081000 b b b

Metris 260

# 31184000 ba2

Metris 
165mm

# 31085000 bc1

Metris 
225mm

#  31086000
bc1 bc1 bc1

c1
e2b

c1
d1b

c1
d2b

c1
e2b

2nd Floor

Duravit

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |  = C просверленным отверстием под смеситель  |  = С намеченным отверстием под смеситель  |  = Без отверстия под смеситель

a1 =  35 мм
a2 =  50 мм
a3 =  100 мм

b1 =  60 мм
b2 = 100 мм

c1 =  150 мм
c2 =  220 мм

d1 =  35 мм
d2 =  60 мм
d3 =  100 мм

e1 =  35 мм
e2 =  60 мм
e3 =  100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм
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Metris 100
# 31088000 b

# 31166000 b

Metris 110 # 31080000 
# 31121000 b b b b b b

# 31084000 b b b b b b

Metris 200
# 31183000 b b b

# 31185000 b b b

Metris 230 # 31087000 
# 31187000 b b b b b

# 31081000 b b b b b

Metris 260
# 31182000 b b b b b

# 31184000 b b b b b

Metris

New Darling

Duravit

b*

c*

d*

e*

a*
a

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |   = C просверленным отверстием под смеситель  |   = С намеченным отверстием под смеситель  |   = Без отверстия под смеситель

a1 =   35 мм
a2 =   50 мм
a3 =  100 мм

b1 =   60 мм
b2 =  100 мм

c1 =   150 мм
c2 =   220 мм

d1 =   35 мм
d2 =   60 мм
d3 =   100 мм

e1 =   35 мм
e2 =   60 мм
e3 =   100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?
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Metris 100
# 31088000 b b

# 31166000 b b

Metris 110 # 31080000 
# 31121000 b b b b b b

# 31084000 b b b b b b

Metris 200
# 31183000 b b b b b

# 31185000 b b b b b

Metris 230 # 31087000 
# 31187000 b b b b b

# 31081000 b b b b b

Metris 260
# 31082000 b b b b

# 31184000 b b b b

b*

c*

d*

e*

a*
a

Duravit

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |   = C просверленным отверстием под смеситель  |   = С намеченным отверстием под смеситель  |   = Без отверстия под смеситель

a1 =   35 мм
a2 =   50 мм
a3 =  100 мм

b1 =   60 мм
b2 =  100 мм

c1 =   150 мм
c2 =   220 мм

d1 =   35 мм
d2 =   60 мм
d3 =   100 мм

e1 =   35 мм
e2 =   60 мм
e3 =   100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?
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# 31088000 b b b

# 31166000 b b b 

Metris 110 # 31080000 
# 31121000 b b b b b1 b b b b b b b b b

# 31084000 b b b b b1 b b b b b b b b b b

Metris 200
# 31183000 b b1 b b b b b b b b b

# 31185000 b b1 b b b b b b b b b b

Metris 230 # 31087000 
# 31187000 b b1 b b b b b b b b b

# 31081000 b b1 b b b b b b b b b b

Metris 260
# 31082000 b b2 b b

# 31184000 b b2 b b ba3 ba3

Metris 
165 mm

# 31085000 b b2 ba3 ba3

Metris 
225 mm

# 31086000 b b2 bc1 bc1 ba3 ba3

Vero

c1
d2

c1
d2

c1
e2

c1
e3

c1
d3

c1
d3

Duravit

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |   = C просверленным отверстием под смеситель  |   = С намеченным отверстием под смеситель  |   = Без отверстия под смеситель

a1 =   35 мм
a2 =   50 мм
a3 =  100 мм

b1 =   60 мм
b2 =  100 мм

c1 =   150 мм
c2 =   220 мм

d1 =   35 мм
d2 =   60 мм
d3 =   100 мм

e1 =   35 мм
e2 =   60 мм
e3 =   100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм
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b b
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SimplyUMoments

 
Metris

Ideal Standard  Ideal Standard 

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |   = C просверленным отверстием под смеситель  |   = С намеченным отверстием под смеситель  |   = Без отверстия под смеситель

a1 =   35 мм
a2 =   50 мм
a3 =  100 мм

b1 =   60 мм
b2 =  100 мм

c1 =   150 мм
c2 =   220 мм

d1 =   35 мм
d2 =   60 мм
d3 =   100 мм

e1 =   35 мм
e2 =   60 мм
e3 =   100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм
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# 31185000 b b b

Metris 230 # 31087000
# 31187000 b b

# 31081000 b b b

Metris 260
# 31082000 b

# 31184000 b

Metris 
165 mm

# 31085000 b c1

Metris 
225 mm

# 31086000 b c1

Silk

Keramag

 
Metris

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |   = C просверленным отверстием под смеситель  |   = С намеченным отверстием под смеситель  |   = Без отверстия под смеситель

a1 =   35 мм
a2 =   50 мм
a3 =  100 мм

b1 =   60 мм
b2 =  100 мм

c1 =   150 мм
c2 =   220 мм

d1 =   35 мм
d2 =   60 мм
d3 =   100 мм

e1 =   35 мм
e2 =   60 мм
e3 =   100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм 165 мм

225 мм



b*

c*

d*

e*

a*
a

400 x 250 600 x 480 650 x 480 750 x 480 600 x 480 650 x 480 850 x 480 1000 x 480 850 x 480 1000 x 480
#

 2
72

14
0 

   
 

#
 2

72
14

2 
   

#
 2

22
26

0 
   

 
 #

 2
22

26
2 

   

#
 2

22
26

5 
   

#
 2

22
26

7 
   

#
 2

22
26

8 
   

#
 2

22
26

6 
   

#
  1

22
17

5 
   

#
  1

22
18

0

#
 2

25
16

0 
   

#
 2

25
16

5 
   

#
 1

25
18

5 
   

#
 1

25
10

0 
   

#
 1

22
18

5 
   

#
 1

22
18

7 
   

#
 1

22
18

8 
   

#
 1

22
18

6 
   

#
 1

22
10

0 
   

#
 1

22
10

2 
   

Metris 100
# 31088000 b

# 31166000 b b

Metris 110 # 31080000
# 31121000 b b b b b b b b b b

# 31084000 b b b b b b b b b b b b b b b

Metris 200
# 31183000 b b b b b b b b b

# 31185000 b b b b b b b b b b b b b

Metris 230 # 31087000
# 31187000 b b b b b b b b b

# 31081000 b b b b b b b b b b b b b

Metris 260
# 31082000 b b b b b b b

# 31184000 b b b b b b b b b b

Metris 
165 mm

# 31085000 b c1 b c1 b c1 b c1

Metris 
225 mm

# 31086000 b c1 b c1 b c1 b c1

Renova  
Nr. 1 Plan

Keramag

 
Metris

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |  = C просверленным отверстием под смеситель  |  = С намеченным отверстием под смеситель  |  = Без отверстия под смеситель

a1 =  35 мм
a2 =  50 мм
a3 =  100 мм

b1 =  60 мм
b2 = 100 мм

c1 =  150 мм
c2 =  220 мм

d1 =  35 мм
d2 =  60 мм
d3 =  100 мм

e1 =  35 мм
e2 =  60 мм
e3 =  100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм
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Metris 100

# 31186000
# 31166000 b b

Metris 110

# 31084000 b b b b b b

Metris 200

# 31185000 b b b b

Metris 230

# 31081000 b b b b

Metris 260

# 31184000 b b b b

Metris 
165 mm

# 31085000 b c1

Metris 
225 mm

# 31086000 b c1

 
Metris

c1
d2

d3

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |   = C просверленным отверстием под смеситель  |   = С намеченным отверстием под смеситель  |   = Без отверстия под смеситель

a1 =   35 мм
a2 =   50 мм
a3 =  100 мм

b1 =   60 мм
b2 =  100 мм

c1 =   150 мм
c2 =   220 мм

d1 =   35 мм
d2 =   60 мм
d3 =   100 мм

e1 =   35 мм
e2 =   60 мм
e3 =   100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм

165 мм

225 мм



b*

c*

d*

e*

a*
a

470 x 380 750 x 480 750 x 530 650 x 440
#

 8
15

94
2/

10
4 

 
 

#
 8

15
94

2/
10

9 
 

#
 8

11
94

6/
10

4 
 

#
 8

11
94

6/
10

9 
 

#
 8

10
94

6/
10

4 
 

#
 8

10
94

6/
10

9 
 

#
 8

18
94

4/
10

4 
 

#
 8

18
94

4/
10

9 
 

Metris 100

# 31088000 b

Metris 110

# 31080000
# 31121000 b b b b

Metris 200

# 31183000 b b b b

Metris 230

# 31087000 ba1 b b

Metris 260

# 31082000 ba2 b ba1

Metris 
165 mm

# 31085000 bc1 ba2

Metris 
225 mm

# 31086000 bc1 ba2 bc1 ba2

My Life

 
Metris

Laufen

c1
d1

c1
d2

c1
d1

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |  = C просверленным отверстием под смеситель  |  = С намеченным отверстием под смеситель  |  = Без отверстия под смеситель

a1 =  35 мм
a2 =  50 мм
a3 =  100 мм

b1 =  60 мм
b2 = 100 мм

c1 =  150 мм
c2 =  220 мм

d1 =  35 мм
d2 =  60 мм
d3 =  100 мм

e1 =  35 мм
e2 =  60 мм
e3 =  100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм
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Metris 100
# 31088000 b

# 31166000 b b

Metris 110 # 31080000
# 31121000 b bb1 bb1 b b b

# 31084000 b b bb1 bb1 b b b b

Metris 200
# 31183000 bb1 bb1 b b b

# 31185000 bb1 bb1 b b b b ba2

Metris 230 # 31087000
# 31187000 bb1 bb1 b b

# 31081000 bb1 bb1 b b

Metris 260
# 31082000 bb1 bb1

# 31184000 bb1 bb1 ba2

Metris 
165 mm

# 31085000 bc1 bc1
 bb1 bb1 bc1 bc1

 bb1

Metris 
225 mm

# 31086000  bb1
 bb1 bc1 bc1 bc1 bc1

 bb1

Pro

 
Metris

Laufen

c1
d2

c1
d2

c1
e2

c1
e2

c1
e2

c1
e2

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |  = C просверленным отверстием под смеситель  |  = С намеченным отверстием под смеситель  |  = Без отверстия под смеситель

a1 =  35 мм
a2 =  50 мм
a3 =  100 мм

b1 =  60 мм
b2 = 100 мм

c1 =  150 мм
c2 =  220 мм

d1 =  35 мм
d2 =  60 мм
d3 =  100 мм

e1 =  35 мм
e2 =  60 мм
e3 =  100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм
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Metris 100
# 31088000 b b b

# 31186000
# 31166000 b b b

Metris 110 # 31080000
# 31074000
# 31121000

b ba2 b b b b b b b b

# 31084000 b ba2 b b b b b b b b

Metris 200
# 31183000 b ba2 b b b b b b b b

# 31185000 b ba2 b b b b b b b b

Metris 230 # 31087000
# 31187000 b ba2 b b b b b

# 31081000 b ba2 b b b b b

Metris 260
# 31082000 ba2 b b

# 31184000 ba2 b b

Metris 
165 mm

# 31085000 b bc1

Metris 
225 mm

# 31086000 b

c1
d2

c1
d2

165 мм

225 мм

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |  = C просверленным отверстием под смеситель  |  = С намеченным отверстием под смеситель  |  = Без отверстия под смеситель

a1 =  35 мм
a2 =  50 мм
a3 =  100 мм

b1 =  60 мм
b2 = 100 мм

c1 =  150 мм
c2 =  220 мм

d1 =  35 мм
d2 =  60 мм
d3 =  100 мм

e1 =  35 мм
e2 =  60 мм
e3 =  100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?
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Metris 100

# 31186000
# 31166000 b

Metris 110
# 31080000 
# 31121000 b b b b

# 31084000 b b b b b b b b b
Metris 200

# 31183000 b b b b

# 31185000 b b b b b b b b

Metris 230
# 31087000 
# 31187000 b b b b

# 31081000 b b b b b b b b
Metris 260

# 31082000 b

# 31184000 b b

Metris 
225 mm

# 31086000 bc1 bc1 bc1 bc1 bc1 bc1 bc1 bc1

b*

c*

d*

e*

a*
a

 
Metris

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |   = C просверленным отверстием под смеситель  |   = С намеченным отверстием под смеситель  |   = Без отверстия под смеситель

a1 =   35 мм
a2 =   50 мм
a3 =  100 мм

b1 =   60 мм
b2 =  100 мм

c1 =   150 мм
c2 =   220 мм

d1 =   35 мм
d2 =   60 мм
d3 =   100 мм

e1 =   35 мм
e2 =   60 мм
e3 =   100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

225 мм
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Metris 100
# 31088000 b b

# 31186000
# 31166000 b b b

Metris 110
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# 31121000 b b b b

# 31084000 b b b b b b b
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#31185000 b b b b

Metris 230
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Metris 100
# 31088000 b b

# 31186000
# 31166000 b b b b

Metris 110
# 31080000 
# 31121000 b b b

# 31084000 b b b b b
Metris 200

# 31183000 b b

# 31185000 b b b

Metris 230 # 31087000
# 31187000 b b

# 31081000 b b b

Metris 260
# 31082000 b

# 31184000 b b

Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |  = C просверленным отверстием под смеситель  |  = С намеченным отверстием под смеситель  |  = Без отверстия под смеситель

a1 =  35 мм
a2 =  50 мм
a3 =  100 мм

b1 =  60 мм
b2 = 100 мм

c1 =  150 мм
c2 =  220 мм

d1 =  35 мм
d2 =  60 мм
d3 =  100 мм

e1 =  35 мм
e2 =  60 мм
e3 =  100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм



Loop & 
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Villeroy & Boch
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Metris 110 # 31080000
# 31121000 ba1 ba2 ba1

# 31084000 ba1 ba2 ba1

Metris 200
# 31183000 ba1 ba2 ba1 ba2 ba2 ba2

# 31185000 ba1 ba2 ba1 ba2 ba2 ba2

Metris  230 # 31087000
# 31187000 ba2 ba2 ba2

# 31081000 ba2 ba2 ba2

Metris 260
# 31082000 ba3 ba2 ba1 ba2

# 31184000 ba3 ba2 ba1 ba2

Metris 
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Metris 
225 mm
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Схема 
взаиморасположения 
смесителя и раковины

b = Рекомендуемое сочетание  |   = C просверленным отверстием под смеситель  |   = С намеченным отверстием под смеситель  |   = Без отверстия под смеситель

a1 =   35 мм
a2 =   50 мм
a3 =  100 мм

b1 =   60 мм
b2 =  100 мм

c1 =   150 мм
c2 =   220 мм

d1 =   35 мм
d2 =   60 мм
d3 =   100 мм

e1 =   35 мм
e2 =   60 мм
e3 =   100 мм

С какими раковинами лучше всего сочетаются смесители Hansgrohe?

165 мм

225 мм
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